
Istituto Comprensivo Statale di Certosa di Pavia
P.zza Falcone e Borsellino, 4 – 27012 Certosa di Pavia - Telefono 0382 92 57 46

C.F. 96039190184 – C.U. UFEQVV

www.scuolecertosa.edu.it   -   pvic806004@pec.istruzione.it   -     pvic806004@istruzione.it  

Alla docente Mazza Rosaria Stefania
Agli Atti

Al Sito Web 
All’Albo

AFFIDAMENTO  INCARICO   ESPERTO PROGETTISTA -PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI

LABORATORIALI DI STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM 

Piano  Nazionale  di  Ripresa  e Resilienza-  Missione  4,  Componente  1,  Investimento  3.2   “Scuola  4.0:  scuole

innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di  apprendimento e laboratori”.  Finanziato  dall’Unione  Europea  -Next

Generation EU.

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore

della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021,

n. 2021 e 18 febbraio 2022  n. 42. 

 CODICE CUP: D99J21014130001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;

VISTI i  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di  investimento  

europei,  

VISTO il  Decreto  Interministeriale  129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni  

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  l’Avviso pubblico  per  la  realizzazione di  spazi  laboratoriali  e  per  la  dotazione di  strumenti digitali  per

l'apprendimento delle STEM nell'ambito del Piano nazionale per la scuola digitale (avviso prot. n. 10812 del 13

maggio 2021);

VISTA la candidatura di questo Istituto all’avviso pubblico spazi e strumenti digitali per le STEM assunta a Prot. n.

10996 del 11/06/2021;

VISTA la Delibera del Collegio docenti n. 16 del 23/06/2021 di adesione all’Avviso pubblico n. 10812/2021 per la

realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM;

VISTA la Delibera n. 69  del 28/06/2021 del Consiglio di Istituto alla partecipazione all’avviso pubblico n. 10812

del  13/05/2021  del  Ministero  dell’Istruzione  per  la  realizzazione  di  spazi laboratoriali  e per la dotazione di

strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM;





CONSIDERATO che questo Istituto è stato utilmente collocato al n. 3261 nella relativa graduatoria di assegnazione

dei progetti STEM come da decreto direttoriale di impegno 18/02/2022, n. 42;

VISTA la nota MI prot. n. 71643 del 29.08.2022  di autorizzazione per l’attuazione del progetto in parola;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.17151 del 03.10.2022;

VISTO l’AVVISO  PUBBLICO  DI  SELEZIONE  PERSONALE  INTERNO  PER  CONFERIMENTO  INCARICHI  ESPERTO

PROGETTISTA  -  ESPERTO  COLLAUDATORE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  SPAZI  LABORATORIALI  DI  STRUMENTI

DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM prot.17161 del 04.10.2022;

ESAMINATA l’unica  candidatura pervenuta da parte della docente Massa Stefania Rosaria  assunta a prot. 17482

del 08.10.2022;

RILEVATO che la candidatura è conforme a quanto previsto nell’Avviso;

RILEVATO che la docente è in possesso delle competenze necessarie per svolgere il ruolo di progettista;

DECRETA 

si affidare l’incarico di progettista per il progetto in oggetto alla docente  a tempo indeterminato  Mazza Rosaria 

Stefania, nata a REGGIO DI CALABRIA (RC) il   21/07/1974   CF MZZRRS74L61H224H

COMPITI DELL’ESPERTO PROGETTISTA:

L’Esperto Progettista dovrà svolgere i seguenti compiti ed attività:

● effettuare un sopralluogo dei locali destinati alle attrezzature e ai beni da acquistare;

● provvedere alla progettazione esecutiva dei diversi interventi del Progetto su specificato;

● predisporre il piano acquisti secondo le indicazioni specifiche fornite dal Dirigente Scolastico per 

consentire la realizzazione del progetto su indicato;

● redigere i verbali relativi a tutte le attività;

COMPENSI

L’Istituto corrisponderà al progettista un compenso orario, lordo dipendente, di 17,50  per n. massimo di ore pari a

10 . Il compenso  si intende omnicomprensivo di ritenute previdenziali, assistenziali e fiscali a carico del progettista e

degli oneri riflessi a carico dell’Amministrazione.

La ritenuta irpef sarà calcolata sulla base dell’aliquota che verrà concordata con il progettista tenendo conto della

fascia di reddito dello stesso.

La  misura  del  compenso  sarà  determinata  dall’attività  effettivamente  svolta  (ore  effettivamente  prestate)  che  si

desumerà da appositi registri/verbali debitamente compilati e firmati, che il progettista presenterà al termine della

propria  attività.  Il  compenso sarà corrisposto solo a seguito  dell'effettiva erogazione dei  fondi comunitari  e della

disponibilità degli accreditamenti disposti dagli Enti deputati.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Lorena Annovazzi

Documento firmato digitalmente ai sensi del

 Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse

FIRMA per accettazione 


		2022-10-12T13:37:46+0200
	LORENA MARIA ANNOVAZZI




